ACTIVO

ACTIVOS EN EL EXTERIOR

Activos de Reserva

Efectivo y Equivalente en Efectivo
Portafolio de Inversiones

Tenencia en Derechos Especiales de Giro
Oro Monetario

Otros Activos en el Exterior
Aportes en Instituciones Internacionales

ACTIVOS INTERNOS
Efectivo y Equivalentes en Efectivo
Cajas Chicas

Créditos
Créditos a Instituciones Publicas
Otras Cuentas por Cobrar a Instituciones Financieras

Inversiones
Portafolio de Inversiones
Fondo de Inversién/Fondo de Garantia

Otros activos internos
Inventarios
Propiedad, Mobiliario y Equipo Neto
Activos Intangibles Neto
Propiedades de Inversion Neto
Bienes de Patrimonio Histérico, Artistico y/o Cultural
Otros Valores
Total Activos
PASIVO
PASIVOS EN EL EXTERIOR
Obligaciones Financieras con el FMI
Asignacién Derechos Especiales de Giro
Otras Obligaciones a Pagar
Préstamos a Mediano y Largo Plazo

PASIVOS INTERNOS
Emisién Monetaria
Billetes en Circulacién
Monedas en Circulacion

Depésitos y Obligaciones
Depésitos Sector Financiero
Depésitos Sector Publico
Otros Depositos

Titulos y Valores
Letras del BCH
Bonos del BCH
Otros Valores

Otros Pasivos Internos
Obligaciones Laborales y Beneficios a Empleados
Provisiones
Otros Pasivos
Cuentas por Pagar
Total Pasivos

PATRIMONIO

Capital

Capital Inicial

Incrementos de Capital
Reservas

Otras Reservas

Reservas por Revaluacién

Otros Resultados Integrales
Resultado del Periodo

Patrimonio

Total Pasivo y Patrimonio
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BANCO CENTRAL DE HONDURAS
REPORTE DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024
(Cifras en lempiras )

SEPTIEMBRE 2024

180,101,130,926
166,676,743,920
36,485,217,973
128,743,137,147
18,280,828
1,430,107,972

13,424,387,006
13,424,387,006

124,288,911,101
212,761
212,761

46,196,387,724
44,746,387,724
1,450,000,000

74,623,558,623
38,817,425,896
35,806,132,727

3,468,751,993
3,247,878
3,107,804,122
44,351,204
244,168,793
7,813,934
61,366,062

304,390,042,027

36,342,772,316
14,818,361,491
16,928,089,875
5,353,297
4,590,967,653

231,129,149,836
64,085,805,116
63,704,534,519
381,270,597

118,844,251,655
90,959,476,084
27,677,600,185
207,175,386

46,080,119,893
18,894,666,615
3,046,798,964
24,138,654,314

2,118,973,172
1,606,334,139
350,121,339
162,186,478
331,216

267,471,922,152

212,531,872
500,000
212,031,872
16,927,082,026
1,342,045,113
8,540,339,897
4,119,509,428
5,776,611,539

36,918,119,875

304,390,042,027

EDWIN ROLANDO AL
Gerente a.i.

SEPTIEMBRE 2023

201,132,039,296
188,059,961,684
28,426,993,242
157,828,018,746
773,481,343
1,031,468,353

13,072,077,612
13,072,077,612

100,870,533,351
254,285
254,285

44,952,030,989
44,948,220,250
3,810,739

52,439,644,650
24,396,627,855
28,043,016,795

3,478,603,427
3,247,964
3,158,810,939
13,949,776
244,597,854
7,626,215
50,370,679

302,002,572,647

36,060,251,953
18,090,656,917
16,328,986,126
5,426,360
1,635,182,550

237,986,200,533
61,167,908,531
60,794,060,619
373,847,912

112,208,216,633
68,615,551,888
43,424,726,329
167,938,416

62,526,686,565
28,666,489,761
10,736,832,435
23,123,364,369

2,083,388,804
1,241,167,321
562,646,207
279,575,276

274,046,452,486

212,531,872
500,000
212,031,872
13,894,201,541
1,344,590,770
6,922,037,322
1,165,429,131
4,417,329,525

27,956,120,161
302,002,572,647




